Dstado de Mato Grosso
Prefciturâ MuniciPal de Poconé

Praça da MatriT, s/n - Centro - CIP: 7tj 175-000 - Poconó/Mato Grosso

LEI MUNIEIPÂ! I!:?JZ6 qE]4 DE qUIUBBO DÉ2Q25.

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL A
oRcANrzAçÃo NÃo GOVERNAMENTAL,
COOPERATIVA DOS CATADORES DE MATERIAIS
REAPROVEITÁVEIS DE POCONÉ- COOPONÉ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POCONÉ, JONAS EDUARDO DI:

QUEIROZ MORAES, ESTADO DE MÂTO CROSSO, FAZ SABER QUE A CAMAI?A

MUNICIPAI, APROVA E ELE SANCIONAA SECUINTE LEI:

Art. l" Fica Declarado de Utilidade Parblica Munlclpâ1, p.ra loclos

os fins c cllreltos, a Organização Não Covcrnamentald.'nominada: 'Cooporativa

dos (:ataCorcs de Ny'atcriais Reaproveitáveis de Poconé Cooponó", CNI):l n"

15 3l'l.-Jll oool 56, com secle na Rua São Pedro, n" 492' Baira São tlcnc(llto,
cidadc dc Poconé - MT.

Art.2" Esta lel entra em vigor na data dc sua publicaÇao

Art.3" Revogadas as disposiçôes om contrário

Prefeitura N,luniclpal de poconó/MT, em l6 de outLrbro.lc 2o2i;

-ONAS LDUARDO:;';:' :: .. :

DEôuErRoz -: -::I . ;'r::;;
MoRAFq 81917J3 ': iij o'':

" "'' ""

JONAS EDUARDO DE QUEIROZ MORAES

Prefêito Municipãl de Poconé

1r!trr:/'//w$-r'J.r)i).one. rt.sov.hr - Filnail: prcftitui aúnpocon,) nrLÍ..jov,hr - CNPi: 0:1.162.872l0001-44

;:1.' Qrôriáneii., 2, írê s!t{t'rn §e I025 ' Jó \à{ ê6.:il r:|.$ici.ô a.. MUtrk;ri.'r dt t:aóco d. a'lino 6.§!rÔ " ÁN1J l)( !r'

-:--é------:-j

art, 3e RevogadÀs as íiisposi(ões em contrárlo.

Êreic tura
',4uni.ipãlde

Poconé/MI, em 16 de oútubío de 2025,

JONAg EDUARDO DE QUÉIROZ MORÂEs

P.eÍêlto Muni.ipàl d€ Po<oné

PR€FEIÍURA
LÉI MUNICIPAL NE 2.376 DS 14 DE OUÍUDRO OE 2025.

DECLÀRA OÊ UÍILIDADE PÚBLICÀ MUNICIPAL A ORGÀ IZA.

çÀO NÃO GOVERNAiNÉNTAL, COOPÊRAÍIVA DOS CATÂDO'

R!S OE MATERIAIS REAPROVEITAVEIS DE PO(ONE' COOPO'

xÉ.

O PREITIÍO MUNICIPAL DÉ POCONÉ, ]ONAS EDUARDO DÉ QUE'
oo/ voq!:r r\tÀ' o DÉ va_o ,Jto \o. laz ,rB.B oLÉ q cÀ.
MÀRA MUNICIPÁL APROVA E ÉLE SANCIONÀ A SEGUINTE LEI:

arr. 10 F ca Declarâdô de utilidade Pública Muni.iPal, pêra lodos

os hnscdneitos àoÍgôoizàçãô Náo coveÍnêôcnlôl denom nadal
-cooperativà cos càtâdores dé N4àteriais Reaprôvêtáveis dê PÔ

.oné - cooponé", cNPJ ns 15.317.31r-0001.56, coÔ sede na Âuê

sãó Pedro, nq 492, Balío 5âô Bêneditô, cidáde de Poco.é l'1T.

Ârt. 2s €sta lê eDtra em vigor na datã de suâ p!blicação.

Ari. f,e Revoqadas ôs dlspôri(ões enr conkário.

t,''êíeitura lí!nicipàldê Poconé/MT, em 16 de outubrô dê 2025.

JOXÀ§ EDUARDO D! QUEIROZ MORAIS

Prefêiio MuniciPal de Po(oné

tllraElÍUEÀ r"1u!'llclPAL D! polÍíÁ! oO ,IRAGrri^

SÊÍOIT DE GÉ5ÍÁO DE €ONÍÀÁÍOS
ÉXÍRAÍO DE PUBI-ICAÇÀO ÀO CONTÂATÔ N9 114/2025

aoNTRATO Nr 114/2025

CREDENCIAMÉNTO N" OO8/2025

pÂocESso aoMlNlsTRATlvo \' 0r8'2025

CONTRÂTANÍÊ. PI1€FEITUÂA MUNICIPAI. DE PONTAL DO ABA'

CNPr: 13.000670/0001-67

CONTRATADA: EXITO EiíPREENDIIVENÍOS IIDA

CNPJ: 25.993.540/OOO1-44

OSJÊ'O DA CONÍAATAçÃO: CONTRÀ]AçAO DE ET'lPRESÀ ESPE-

CIAIIZADA PÀRA ATUAR COIúO EI{GENHEIRO CIVII PARA A ELA'

Bool!1C) D. pRo,rloq )L \cqÀf(TÊUrLPA, No N1J\rLiPro Dl-

FONTAL DO ÀRAGUAIA.MT, NAs COI.IOIÇÔES EsÍABELECLDAS NO

TFRMO DÊ REFERÊNC1A,

valoR GToBAL OO CONTÀÀiO: P,$ 15,057,12 (QUINZE rlrl
CINQUEN'A E sTTE REA 5 Ê DOZE CJI{TAVÔS),

OATA DA ASSIiIAIURA: 24 DE OL]TUA8O DÉ 202"

vlGÊNcra:31/i2r2025

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEiIO il|UNICIPAL

SETOB DE LI(!ÍAçÀO
AVISO DE RESUI-ÍÀDÓ

avlso oE RÉsuLT oo DE LlclTA(Ào

PREGÃO ELETRONICO N! OlA/2025

a /Il.v . 'l o."'- ' , l J ro,r unt Pô dc

'fipor Mêíor Preço ltêm

A Frefeilura Mun cipâl de Ponr.l do AÍaguaia-rv1T, to.n. s. Úbl .o
ao5 interessàdos que no PREGÁO EaETRONICO í! O1a/2025,

!end. (omô.bieto ÁQutslçÁo DE PLANTAS ORNAMENÍÀlS,

FÀFA AÍEttlDER aS NECESSIDAôES DAS SÉCS6TARlaS MU-

EICIPÁlS NO MUNICIP,O DE PONTAI OO AAÀcUAIA-Mr'
'ujn

a âlreú!rê o.on'eu âs oitó horas (horé.1. de 9rêsi ia), d., .ll1 2l d.

Sagrou-se vencedora <la Fresê.tê licit.(áo ôs §equitrtês

1- VIVEIBO RENASC€R I.TOA, lnscità to CNPI iÔ1r o N')

11,18,156/000l'70. êstabelecid, à est De sa. G.t;kro ilr :iÍr!
Parque Í.4aí..ôná, .ô clda.le de Goiániê GO, .om va or r.ln: J.: R9

174.158,90 (vezentos e sêtênta e quài.o mll, .cnlo e ':'nliic'la c

olto ieais e ncventa ceft.vôs)

ljalâ crc.Licitàçóes oa P.eíêiura Mun.l!al de pDÍã:a.
^rà!L

aia-

MÍ,2A de outubro de 2025.

LUCTANÀ FERRE'RA LEAL

' AGENTE DE CONTRÁTI\ÇÁO

' PORTÂR|A N.-d 336/6P/2025

PoRTARIA N.a 336lGP/2025 Em 28 dê outubro de 2025.

"Coõ.êdê fotgà à SeNidor (à) por 6otivó de Casa snto."

ÂtELCINO raaNClSCO,-oPO, Prelcitô r'lu.icipnl l.: Po.lal do

Aràguaia, Estado de l!1àto 6.o§so, riô !s. d. 5uês â! ilnrica.l e

gêis,

RESO!VE:
art, Iq - C.ncedêr folsa de os {cinco) diàs, por.rotrvo de
casaneBto pô.e ê seívidora SÍ.. lúlieli Martins dà Silvã. nÓ

pê.'oôo dp or I o/rllr/0,/, ,ên n, ,.r ó,le r. 'ê ' . "'n
côrÍorne in.jsô ll clo Art. 60 ê nlcisô I do Àr! 117 .1. L.i r'ltrrr .rpn

n? 2q51200t, dc 29l10/2001.

Árt. 2! - Esr:ê Pôrta. ô enlrà e vllror na aaro de sra l)trbl ..ci'o,
revogâdàs ãs displsrçôes em co.tráÍ o

Registre-se, pllblque-se ê cunrpra so.

Gab!nete do Preíeit. N4un cipê1.

Pôntàl do AÍãguâ!â, 28 dê ollúbr. dê 2025.

ADÉLCINO FRANCISCO LOPO

' EDtrÂL Ne 006/2025

ÊolÍÂL Ne 006/202s
, CONVOCAçÃO DE AUDIÉNCIA PÚBLICÀ

O PREFEITO MUNICIPÁL DE PONTAL DO ÁRAGUÂIA 'I"
dê r4áto G.osso enl .!mprihqllô â kiqisLéqãÔ t..lcra .rr .rsll..t
al aô d sposlo nô art. 48 da lel CÕmplcm.nlôr n0 101/.2004. CoN-
voca; à populaCão enr 9eral, párâ Aucliéncià Públi.a n rtrlizrr
se nc d a 30 de outubro dê 2O2s, à, 19h, ra sàla d. R.1$ õee

dà Pr.íeilurâ [4!ficipàl dê Poílôl do Arã!,úô]a, fâ R râ Ê.ráfa , s.

n, Ba ro À4ariê jôaqu na , 0ara dôlib.r.rÔios sÔbí'o Pl.no plLrria

tua 2A26120)9.

Po.tê dô arâquaiê MÍ, 28 de ÔutubrÔ de 2025.

. Aiel.lnô F.an.,s.o LoPo

Preleit.r M!niciD.l

Àss ôô.lo Ír.til.l,n.rtÉ